

## Acta de Sesión Ordinaria de la Comisión Permanente de Capacitación Electoral y Educación Cívica de fecha 11 de Diciembre de 2014

Consejera Electoral

**Dra. Alicia Olga Lazcano Ponce** 

Presidenta de la Comisión

Consejera Electoral

Lic. Dalhel Lara Gómez

Secretaria de la Comisión

Consejero Electoral

Mtro. José Luis Martínez López

Miembro de la Comisión

De igual forma, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 13 y 19 del Reglamento de Comisiones del Instituto Electoral del Estado, por invitación de la Presidenta de esta Comisión se presentaron las siguientes personas:

**Lic. Armando Guerrero Ramírez** 

Consejero Presidente del Consejo General

Mtra. Martha Patricia Velázquez Aguilar

Titular de la Dirección de Capacitación Electoral y Educación Cívica

Lic. Domitila Ávila López

Jefa de Departamento de Material Didáctico e Instructivos Electorales

## Lic. Juan Carlos Saldivar Reinoso

Lo anterior con la finalidad de desahogar, en los términos propuestos, la Sesión Ordinaria de la Comisión Permanente de Capacitación Electoral y Educación Cívica convocada para Certificada la existencia de Quórum legal para sesionar válida y legalmente, la Presidenta pone a consideración de los integrantes de la Comisión el Orden del Día, el cual es aprobado por unanimidad de votos, procediéndose a su desahogo, llegando así a los acuerdos siguientes: ------Acuerdo-01/CPCEEC/11-12-14 ------Los miembros de esta Comisión aprueban por unanimidad de votos, solicitar a la Directora de Capacitación Electoral y Educación Cívica, que en seguimiento a los Acuerdos: 05/CPCEEC/25-09-14, 03/CPCEEC/29-10-14 y en atención a la memoranda: No. IEE/DCEEC-401/14 y No. IEE/DCEEC-419/14, remita la propuesta del Calendario de Efemérides Poblanas 2015, incluyendo la información correspondiente a la Fecha del "Día Internacional de la Democracia" y que se atiendan las observaciones vertidas por este cuerpo colegiado en la presente sesión. Mismo que deberá entregarse a más tardar el día lunes 15 de diciembre del año 2014. ------\_\_\_\_\_ Acuerdo-02/CPCEEC/11-12-14 ------Este cuerpo colegiado aprueba por unanimidad de votos, solicitar a la Directora de Capacitación Electoral y Educación Cívica, que en seguimiento al Acuerdo-03/CPCEEC/25-11-14 y al memorándum IEE/DCEEC-426/14, remita la información correspondiente al cumplimiento de la actividad 3.2.6 de la Bitácora de Seguimiento 2014 de la unidad administrativa a su cargo. Misma que deberá entregarse

a más tardar el lunes 15 de diciembre de 2014.-----

Δ	cuerdo	-03	CPCEE	7/11-	12-14
н	cuerdo	-U.S	CPUEEL	_/	12-14

Los miembros de esta Comisión aprueban por unanimidad de votos, solicitar a la Directora de Capacitación Electoral y Educación Cívica, que en seguimiento al **Acuerdo-04/CPCEEC/25-11-14** y al memorándum **IEE/DCEEC-429/14**, remita la información correspondiente al proyecto de planeación estratégica del programa actividades de difusión y promoción de la de la cultura política y la educación cívica para el año 2015, incluyendo el objetivo general y objetivos específicos, la justificación y el plan de trabajo. Misma que deberá entregarse el día lunes 15 de diciembre de 2014.---

Siguiendo con el desarrollo de la presente Sesión, en el punto del Orden del Día referente a Asuntos Generales, se tomaron los siguientes acuerdos: ------

## Acuerdo-04/CPCEEC/11-12-14 -----

Este cuerpo colegiado aprueba por unanimidad de votos, solicitar a la Directora de Capacitación Electoral y Educación Cívica, remita el informe final del cumplimiento de actividades de la Bitácora de Seguimiento 2014 de la unidad administrativa a su cargo Mismo que deberá entregarse a más tardar el día jueves 15 de enero del año 2015.----

Agotado el objeto de esta reunión, siendo las once horas con cincuenta minutos del día jueves once de diciembre del año dos mil catorce, la Consejera Presidenta de la Comisión Permanente de Capacitación Electoral y Educación Cívica agradece su presencia a los asistentes, dando por terminada esta sesión, certificando la Consejera Secretaria la conclusión de la misma.

Dra. Alicia Olga Lazcano Ponce Consejero Electoral Presidenta de la Comisión

Lic. Dalhel Lara Gómez Consejera Electoral Secretaria de la Comisión Mtro. José Luis Martínez López Consejero Electoral Integrante de la Comisión

OSE M